
Milá třído, 

na začátek si řekneme pár důležitých informací. Týkají se hodnocení za II.pololetí. Vaše 

známka z předmětů bude tvořena ze 3 částí: 

a) z podkladů pro hodnocení získaných ve druhém pololetí v době, kdy žák má povinnost 

řádně docházet do školy (1. 2. – 11. 3. 2020) 

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku (průběžně plníte a 

odevzdáváte úkoly) 

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí 2019/2020. 

 

Vše je zveřejněno na stránkách školy v aktualitách. Pravidelně sledujte. 

Pravidelně si kontrolujte také svůj email. Napíšu vám termín videohovoru, který uskutečníme tento 

týden. 

 

 

 

 

                                                            A teď k dějepisu 

                                    

 

 

 

 

 

 



DĚJEPIS  - Zadání od 11.5. do 15.5.  

 

 

1. Hádanka.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZzm_MEP6NrJT4FbTL0uTvEpzWHTikK5GmgKlcPy

YioXwBKg/viewform 

 

2. PUNSKÉ VÁLKY 

Pokračujeme punskými válkami, podívejte se na 2.díl videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=RaHM6oEOvHI 

 

3. Shrnutí. Nalep/napiš zápis do sešitu, vynechaná místa doplň: 

 

PUNSKÉ VÁLKY 
(o nadvládu ve Středozemním moři) 

 

- Po ovládnutí Itálie byl Řím velmocí, nebyl ale sám. 

- Na pobřeží Afriky bylo KARTÁGO. Mělo své osady na Sicílii a ze strachu z rostoucí moci 

Říma tam přepadli řecké osady, které požádaly o pomoc Římany. 

→ vypukla válka Říma s Kartágem 

 

1.válka (264-241 př.n.l.): 

 O Sicílii; Po vybudování loďstva vítězí Řím. 

 

2.válka (218-201 př.n.l.): 

 Vojevůdcem Kartága je HANNIBAL – s vojskem se slony přešel z Hispánie 

(dnešní Španělsko) přes Alpy na sever Itálie, Římané zaskočeni, Hannibal vítězí. 

 V čele římské armády je SCIPIO → obrat, Římané přepadli Kartágo a vítězí. 

3.válka (149 – 146 př.n.l.): 

 Úplné zničení Kartága 

 Během válek ovládli Římané také …………………..….. a …………….………. 

→ Řím je světovou říší 

 

 

4. Vyjmenuj území, která ovládal Řím po skončení Punských válek:  

(mapa učebnice strana 59, nebo mapa ve videu) 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

Vypracovaný úkol vyfoťte a pošlete do 15.5. na email ke kontrole. 

Mějte se hezky.  

Eva Šmiřáková smirakova@zsvyhlidka.cz 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZzm_MEP6NrJT4FbTL0uTvEpzWHTikK5GmgKlcPyYioXwBKg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZzm_MEP6NrJT4FbTL0uTvEpzWHTikK5GmgKlcPyYioXwBKg/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=RaHM6oEOvHI
mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz


Punské války / otázky z minulého týdne 

1. Kdo mezi sebou bojoval Punských válkách? Řím a Kartágo 

2. Který stát leží dnes na území Kartága? Tunis (severní Afrika) 

3. Proč název Punské války? Římané Feničanům říkali Punové 

4. Co znamená výrok „Hannibal ante portas“? Hannibal před branami. Dodnes se 

používá, když na nás číhá nebezpečí. 

 

 


